
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No.1985, 2016 LIPI. Akreditasi Penerbit Ilmiah. Pedoman.

PERATURAN KEPALA LEMBAGA ILMU PENGETAHUAN INDONESIA

REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 17 TAHUN 2016

TENTANG

PEDOMAN AKREDITASI PENERBIT ILMIAH

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

KEPALA LEMBAGA ILMU PENGETAHUAN INDONESIA

REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa untuk menjamin dan meningkatkan kualitas

penerbitan buku ilmiah sesuai dengan standar dan

kaidah yang ditetapkan, perlu dilakukan penilaian dan

akreditasi terhadap penerbit ilmiah;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan

Kepala Lembaga Ilmu Pengetahuan Indonesia tentang

Pedoman Akreditasi Penerbit Ilmiah;

Mengingat : 1. Peraturan Kepala Lembaga Ilmu Pengetahuan Indonesia

Nomor 1 Tahun 2014 tentang Organisasi dan Tata Kerja

Lembaga Ilmu Pengetahuan Indonesia (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 650);

2. Peraturan Kepala Lembaga Ilmu Pengetahuan Indonesia

Nomor 2 Tahun 2014 tentang Petunjuk Teknis Jabatan

Fungsional Peneliti (Berita Negara Republik Indonesia

Tahun 2014 Nomor 984);

3. Keputusan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara

Nomor KEP/128/M.PAN/9/2004 tentang Jabatan

www.peraturan.go.id



2016, No.1985 -2-

Fungsional Peneliti dan Angka Kreditnya;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN KEPALA LEMBAGA ILMU PENGETAHUAN

INDONESIA TENTANG PEDOMAN AKREDITASI PENERBIT

ILMIAH.

Pasal 1

Pedoman Akreditasi Penerbit Ilmiah merupakan acuan dalam

pelaksanaan akreditasi Penerbit Ilmiah di lingkungan instansi

pemerintah, perguruan tinggi, dan swasta.

Pasal 2

Pedoman Akreditasi Penerbit Ilmiah sebagaimana tercantum

dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan

dari Peraturan Kepala ini.

Pasal 3

Peraturan Kepala ini mulai berlaku pada tanggal

diundangkan.

www.peraturan.go.id



2016, No.1985
-3-

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan

pengundangan Peraturan Kepala ini dengan penempatannya

dalam Berita Negara Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta

pada tanggal 13 Desember 2016

KEPALA

LEMBAGA ILMU PENGETAHUAN

INDONESIA

REPUBLIK INDONESIA,

ttd

ISKANDAR ZULKARNAIN

Diundangkan di Jakarta

pada tanggal 23 Desember 2016

DIREKTUR JENDERAL

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

REPUBLIK INDONESIA,

ttd

WIDODO EKATJAHJANA

www.peraturan.go.id



2016, No.1985 -4-

www.peraturan.go.id



2016, No.1985
-5-

www.peraturan.go.id


